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ze zastupitelstva a rady města

•	 schvaluje navržený program
•	 schvaluje ověřovatele zápisu p. 
Ing. Mgr. Danu Mezerovou a  MUDr. 
Radku Paušovou, zapisovatelkou p. 
Martinu Brýnovou
•	 bere na vědomí přehled hospoda-
ření města za leden až březen 2025
•	 bere na vědomí zápis z posouzení 
a hodnocení nabídek na dodávku pá-
sového minirýpadla, schvaluje průběh 
výběrového řízení, souhlasí a schvalu-
je znění kupní smlouvy mezi městem 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 15. ZASEDÁNÍ DNE 23. 4.2025
HC a firmou VLW spol. s.r.o. na nákup 
stroje TB 225 VČ: 122511013 za cenu 
1.  109. 000 Kč bez DPH a  pověřuje 
starostku k jejímu podpisu.
•	 schvaluje průběh výběrového ří-
zení obnovu povrchů víceúčelového 
hřiště u  základní školy, souhlasí aby 
realizaci prováděla firma Swietelsky 
a schvaluje znění smlouvy o dílo mezi 
městem HC a  firmou Swietelsky sta-
vební s.r.o. na realizaci obnovu povr-
chů víceúčelové hřiště u školy* za ce-

nu 2.811.550,52 Kč s DPH a pověřuje 
starostku k jejímu podpisu.
•	 schvaluje průběh výběrového ří-
zení opravu vodovodu v ulici Smeta-
nova a  v  uličce ke hřbitovu, souhla-
sí s tím, aby realizaci prováděla firma 
RKV stavby s.r.o. ZM schvaluje zně-
ní smlouvy o  dílo mezi městem HC 
a firmou RKV stavby s.r.o. na realiza-
ci opravu vodovodu za celkovou cenu 
1.616.451,89 Kč s DPH a pověřuje sta-
rostku k jejímu podpisu.

slovo místostarosty	
Vážení spoluobčané, máme za se-

bou pestrý měsíc květen, který byl pl-
ný tradičních akcí, kulturních událostí 
a rozvojových projektů. Rád bych vás 
seznámil s  tím, co se v našem městě 
událo, a  co nás čeká v  následujících 
týdnech.

V předvečer 1. května jsme se sešli 
v  hojném počtu u  tradičního ohně na 
pálení čarodějnic. Tato akce, známá ta-
ké jako Filipojakubská noc, má kořeny 
v  lidových tradicích a  symbolizuje ví-
tání jara. Ačkoli od března  2025 pla-
tí nové pravidlo, kdy je zakázáno spa-
lování biologického odpadu, s  výjim-
kou suchého rostlinného odpadu jako 
je dřevo využité při táborácích, tak vše 
proběhlo bez problémů a to díky kvalit-
ní přípravě našich dobrovolných hasičů 
a spolkem NEXPA kteří připravili dětem 
zajímavé aktivity a drobné pohoštění.

Další akcí která proběhla v  našem 
městě byl jubilejní desátý ročník Běhu 
pro Paměť národa. Tato akce připomí-
ná osudy politických vězňů, válečných 
veteránů a disidentů, kteří se postavili 
totalitnímu režimu. Výtěžek ze startov-
ného podpoří natáčení vzpomínek pa-
mětníku a vzdělávací projekty.

V polovině května spolek Cerekvá-
ček uspořádal noční pochod kolem 
Horní Cerekve. Tato akce spojila spor-
tovní aktivitu s  poznáváním krás naší 

krajiny za nočního svitu. Účastníci si 
užili příjemnou atmosféru a společně 
strávený čas.

Druhý den se uskutečnilo spole-
čenské setkání k příležitosti Dne ma-
tek, kde jsme poděkovali všem ma-
minkám za jejich lásku a péči. K pří-
jemné atmosféře přispělo vystoupe-
ní Ondry z Domova Jeřebina, který si 
pod vedením pana Vítězslava Skopa-
la připravil několik písniček na kytaru. 
O  další hudební zážitek se postarali 
pan Michal Plechatý a Aleš Kolář. 

Dál bych se chtěl zmínit o  nové 
technice, která již dorazila do naše-
ho města, s  cílem zlepšit údržbu ve-
řejných prostranství v Cerekvi a míst-
ních částech, pomáhat při různých 
opravách. Jedná se o dva nové seka-
cí traktory značky SECO a bagr znač-
ky TAKEUCHI, které doufám, výrazně 
zlepší pracovní podmínky našich za-
městnanců a  zvýší efektivitu údržby 
obce.

V rámci infrastruktury jsme se pus-
tili do výstavby nového oplocení dět-
ského hřiště v  místní části Hříběcí, 
které je těsně před dokončením. To-
to opatření přispěje k  bezpečnosti 
dětí při jejich hrách a  zároveň zlepší 
vzhled veřejného prostoru.

V  nejbližším období bychom se 
chtěli pustit do montáže kontejnero-

vých stání v  Horní Cerekvi, výměny 
plechování na kapličce v  Chrástově, 
opravě autobusové zastávky v  Těše-
nově a  dále plánujeme pokračovat 
v  modernizaci veřejných ploch, pod-
porovat kulturní a  sportovní aktivity 
a zajištovat bezpečné a příjemné pro-
středí pro všechny naše občany.

Děkuji všem, kteří se podílejí na or-
ganizaci a  realizaci výše uvedených 
akcí. Vaše aktivní účast a  podpora 
jsou pro naše město neocenitelné. 

 Jiří Ježek
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RADA MĚSTA NA SVÉM 39. ZASEDÁNÍ DNE 15. 4. 2025
•	 Rada města na svém 39. zasedání 
projednala a schválila:
•	 Oprava kamenné zdi u školy – bu-
de realizována firmou Čeněk za cenu 
499 125 Kč bez DPH.
•	 Dotace na víceúčelové hřiště  – 
město získalo dotaci na obnovu po-
vrchu hřiště u základní školy. Starost-
ka byla pověřena podpisem smlouvy 
a zajištěním administrace.
•	 Oprava vodovodu  – rada vybrala 

firmu RKV stavby s.r.o. pro opravy v ul. 
Smetanova a u hřbitova.
•	 Letní uzavření mateřské školy – MŠ 
bude uzavřena od 14. 7. do 15. 8. 2025.
•	 Nové dveře v  MŠ  – schválen ná-
kup a  montáž nových interiérových 
dveří za cca 300 000 Kč, dodá firma 
DOORNITE s.r.o.
•	 Výpovědi nájmů  – rada vzala na 
vědomí ukončení nájmů nebytových 
prostor na nám. T. G. Masaryka 41 

(TRAFIKA) a nám. Tyršova 239.
•	 Koupě pozemku v Hříběcí – schvá-
lena koupě pozemku č. 646/3 za 
6 600 Kč.
•	 Oprava chladicích boxů v  řeznic-
tví  – opravu provede firma ENER-
GOSTAR Tábor za 101 500 Kč bez DPH.
•	 Okna a dveře do čekáren – schvá-
len nákup nových oken a dveří do če-
káren v Turovce a Těšenově od firmy 
Vanellus Lightning s.r.o.

RADA MĚSTA NA SVÉM 38. ZASEDÁNÍ DNE 25. 3. 2025
•	 Schválila nákupy techniky:
•	 Traktorový přívěs (399 900 Kč) 

a  kontejner (62 500 Kč) od Váňa 
Hybrálec s.r.o.

•	 Sekací traktor GOLIATH 4x4 od fir-
my SEVAN s.r.o. (433 000 Kč)

•	 Pásové minirypadlo od firmy VLW, 
spol. s r. o.

•	 Schválila rozšíření bezdrátového roz-
hlasu v Horní Cerekvi za 175 267,98 Kč.
•	 Souhlasila s rozdělením hospodář-
ských výsledků:
•	 ZŠ: 88 028,21 Kč do rezervního 

fondu, 20 000 Kč do fondu odměn
•	 MŠ: 347 371,62 Kč do fondu inves-

tic, 5 000 Kč do fondu odměn
•	 Souhlasila s  ředitelským volnem 
pro žáky ZŠ: 2. 5. a 8. 5. 2025
•	 Vybrala nájemce nebytových pro-
stor v  Březinově ulici č. 398  – firmu 
Zdeněk Vrátil, nájemné 50 000 Kč/rok 

od 1. 5. 2025.
•	 Schválila několik smluv:
•	 Výpůjčka pozemku od ČR  – ÚZ-

SVM
•	 Rámcová smlouva na lesní práce 

s Martinem Bradou
•	 Prodloužení nájmu bytu v Březino-

vě ul. č. 234 o 1 rok
•	 Projektová dokumentace k  úpra-

vám DPS I (David Valenta, 115 000 
Kč)

•	 Projektová dokumentace FVE pro 
ZŠ (Bc. Martin Hložek, 23 500 Kč)

•	 Smlouva k výstavbě chodníků v ul. 
Štítného (pozemek Kraje Vysočina)

•	 Projednala a vzala na vědomí:
•	 Výpověď nájmu bytu č. 102 v DPS I
•	 Novou žádost o nájem v DPS I – p. 
Ing. Nadrchal (nájem od 1. 5. 2025)
•	 Schválila pravidla rybolovu na ryb-
níku Zámecký a  stanovila nové ceny 
povolenek:
•	 Rozhodla o výpovědi smlouvy s fir-
mou VODAK Humpolec na provozová-
ní vodovodu. Výpověď k 31. 3. 2025, 
lhůta 12 měsíců.

Doba platnosti Dospělí/Kč Děti do 15 let/Kč

Roční 3000 1500

Roční Rybář má trvalý pobyt v Horní 
Cerekvi a MČ

2000 1000

Víkendová 500 250

www.hornicerekev.cz

mesto.hornicerekev

Město Horní Cerekev
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Další část Horní Cerekve je kompletně opravena 

NOVÝ PLOT OKOLO DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V HŘÍBĚCÍ

Úprava okolí lomu v Horní Cerekvi

Jedná se o část ulice Smetanova. 
Součástí akce byla oprava vodovodu 
a kanalizace, tuto část realizovala fir-
ma VODAK Humpolec s.r.o. Oprava 
vodovodu a  kanalizace vyšla na cca 
1103 tis. Kč bez DPH, o nový asfaltový 
povrch a úpravy povrchů mezi chod-
níky a  komunikací se postarala spo-
lečnost Silko za cenu 497 ti. Kč bez 
DPH. Chodníky včetně vjezdů proved-
la specializovaná firma Čeněk – zám-
kové dlažby za cenu 755 tis. Kč bez 
DPH. Tato rekonstrukce navazuje na 

práce v  sousedních ulicích Fügnero-
va, Tržní a v ulici Na Sádkách. Úpravy 
výrazně přispěly k modernizaci veřej-
né infrastruktury a zlepšení kvality ži-
vota v celé oblasti. 

V  letošním roce pokračujeme 
v  tomto trendu! Na kompletní opravu 
čeká další část ulice Smetanova, a to 
úsek mezi křižovatkami ulic Fügnero-
va a Školní. Akce začne v měsíci červ-
nu a  dále bude následovat oprava 
uličky ke hřbitovu.

 Markéta Vaňková

V uplynulých dnech proběhla úpra-
va porostu v okolí lomu. Pracovníci 
místního hospodářství provedli pro-
řezávku dřevin a keřů podél přístupo-
vých cest směrem od vlakového ná-
draží, okolo budovy "Radiany" a po 
cestičkách v okolí lomu, kde větve za-
sahovaly do průchodu a znesnadňo-
valy pohyb. Úpravy v bezprostředním 
okolí základny potápěčů a přilehlých 
ploch si zajišťovali sami potápěči. Vý-
sledkem je přehlednější a příjemnější 
prostředí pro návštěvníky.

V  Hříběcí došlo ke zlepšení záze-
mí u  místního dětského hřiště. Starý 
a značně poškozený plot byl nahrazen 
novým, který lépe vyhovuje součas-
ným nárokům na bezpečnost i vzhled.

Změnu jistě ocení nejen rodiče 
malých návštěvníků, ale i ostatní oby-
vatelé. Hřiště nyní působí upraveněj-
ším a bezpečnějším dojmem, což při-
spívá k příjemnější atmosféře celého 
areálu. 

INFORMACE Z RADNICE

Volné prostory k pronájmu
Od 1.  června 2025 budou k dis-

pozici volné prostory k  pronájmu 
v trafice na náměstí T. G. Masaryka, 
v budově radnice v Horní Cerekvi.

Zájemci o  pronájem získají bliž-
ší informace na telefonním čísle: 
728 025 405.

Ludmila Červenková

Novým správcem, zodpovědným 
za topení a údržbu Kulturního domu, 
byl pověřen pan Václav Fröhlich. Tě-
šíme se na vzájemnou spolupráci.

Změna ve správě 
kulturního domu

PODĚKOVÁNÍ
Je to sice již pár dnů, co proběhl po-

slední ročník Květinového dne 2025, 
ale poděkování si vážení a   milí příz-
nivci žlutých kytiček určitě zasloužíte.

Tento rok byl totiž opět velmi úspěš-
ný a  celkem bylo díky Vám vybráno 
19 670 Kč. Jménem všech, kterým Vá-
mi darované peníze pomohou, ze srd-
ce děkuji. Dále děkuji základní škole 
v Horní Cerekvi a pečovatelkám za sa-
mostatný prodej kytiček.

Přeji Ván pevné zdraví a přání, aby 
jste peněz vybra-
ných na léčbu 
a  prevenci nádo-
rového onemoc-
nění Vy, ani nikdo 
z  Vašich blízkých, 
nikdy nepotřebo-
vali. 

Na shledanou 
v roce 2026!

 Miroslav 
Václavík



číslo 3 2025 květen – červen

5

dění ve městě

OCHOTNICKÉ SPOLKY V HORNÍ CEREKVI A HŘÍBĚCÍ
Letos se cerekvičtí ochotníci vytasili 

s novinkou – komedií „Šéf na kmíně“ od 
Petra Tomšů. Děj se odehrává v pohra-
ničním motorestu, kam dorazí televiz-
ní štáb se známým kuchařem „šéfem“ 
Zdeňkem Pohodou (nápadně připomí-
najícím Zdeňka Pohlreicha). Co začne 
jako kulinářská show, se postupně mění 
v dramatickou konfrontaci, která vyústí 
až v podezření z vraždy. Na scénu tak 
přichází i detektiv v baloňáku připomí-
nající legendárního Colomba.

Výborně zvládnuté představení po-
bavilo nejen místní publikum. 

Hříběcké Divadýlko, které fungu-
je necelých 15 let, letos opět zaplni-
lo sál místní hospody do posledního 
místa. Představilo se s komedií „Dve-
ře“ od Jana Zindulky, která se ode-
hrává v očistci – symbolické čekárně 
na vstup do ráje. Různorodé postavy 
(kamarádky, manželský pár, bezdo-
movkyně, realitní makléř) zde postup-
ně odhalují své životní příběhy a mu-
sí se smířit s tím, co za života nechtějí 
pustit.

Herecké výkony byly přesvědčivé 
a autentické, účinkující si zaslouží vel-
ké uznání.

Celý večer byl věnován památce Ja-
na Volce, výjimečné osobnosti míst-
ního kulturního života, který nás loni 
opustil. Přestože tentokrát chyběl ve 
své tradiční první řadě, duchovně byl 
přítomen – a jistě by měl z povedené-
ho představení radost. 

Akce Čistá Vysočina: 
Společně za čistější přírodu

Letos se do tradiční jarní úklidové 
akce zapojily nejen rodiny s  dětmi, 
ale i zájmové kroužky a také Domov 
se zvláštním režimem. Všichni spo-
lečně přiložili ruku k  dílu a  pomohli 
tak zkrášlit okolí našich obcí i přírody.

Pro zpestření a větší motivaci jsme 
letos připravili malou soutěž – každý, 
kdo se zúčastnil a  zaslal nám foto-
grafii ze svého úklidu, byl zařazen do 

slosování o sladkou odměnu v podo-
bě dortu. Jak jsme slíbili, koláž z foto-
grafií i jména výherců najdete na zad-
ní straně tohoto zpravodaje.

Děkujeme všem, kdo se do úkli-
du zapojili, i  těm, kteří si přáli zůstat 
v  anonymitě. Vaše pomoc má smy-
sl a společně děláme Vysočinu ještě 
krásnější! 

Ludmila Červenková
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Velikonoční hrátky plné radosti
V sobotu se kulturní dům proměnil v místo plné smíchu, 

barev a  skvělé nálady! Program odstartovalo veselé dět-
ské divadelní představení „Jak šlo vejce do světa“, které 
pobavilo malé i  velké diváky. Následně se parket roztan-
čil během diskotéky s klaunem a medvědem – a bylo to 
opravdu veselé!

Opravdovým zážitkem bylo i  akrobatické vystoupení 
AKRO-BAT, kde děti ukázaly, co všechno zvládnou – a že 
toho není málo! Během celého odpoledne byly v  plném 
proudu tvořivé dílny, kde si každý mohl něco vyrobit, po-
malovat nebo jen tak popustit uzdu fantazii.

Velký dík patří všem, kteří se podíleli na přípravách, po-
máhali, tvořili a hlavně – přišli a užili si s námi krásné od-
poledne.

 Nela Lajtkepová

Chrástovská tradice oceněna
Obchůzka lucek z Chrástova a Černova (části Nové Buko-

vé a Řeženčic) byla dne 16. dubna 2025 slavnostně zapsána 
mezi nemateriální statky tradiční lidové kultury Kraje Vysočina. 

Pamětní medaile za tento zápis převzaly Markéta Skoře-
pová z Muzea Vysočiny Pelhřimov, autorka návrhu zápisu, 
Jitka Křížková z Chrástova a ženy, které se dlouhodobě po-
dílejí na uchovávání této tradice.

Slavnostní událost se konala v Kamenném sále zámku 
v Třebíči, kde ocenění předali hejtman Kraje Vysočina Mar-
tin Kukla a radní Pavel Řehoř. 

 

Velikonoční diskotéka přilákala desítky návštěvníků
V neděli 20. dubna se v našem kul-

turním domě uskutečnila velikonoční 
diskotéka, které se zúčastnilo přibliž-
ně 150 návštěvníků. K naší radosti do-
razili lidé všech věkových kategorií – 
od šestnáctiletých až po sedmdesát-

Horní Cerekev fandila 
na MS v hokeji žen

Na mistrovství světa v hokeji žen v Českých Budějovicích 
se český tým v čele s Denisou Křížovou rval o medaile. Na-
konec Češky skončily těsně pod stupni vítězů – na skvělém 
čtvrtém místě.

Početná skupina fanoušků z Horní Cerekve ji během tur-
naje přišla hlasitě podpořit. 

Příběh Denisy Křížové je důkazem, že píle, srdce a od-
hodlání neznají hranice – a že i malé město může vychovat 
velkou sportovní hvězdu.

Ludmila Červenková

níky. Všichni si přišli užít večer plný 
hudby, tance a dobré nálady.

O  zábavu se postarali dídžejové 
pan Háva a DJ Bzuk, kteří se svým vý-
běrem skladeb postarali o  to, aby si 
každý našel to své a mohl si zatančit.

Děkujeme všem, kteří dorazili, a zá-
roveň vás srdečně zveme na páteční 
pouťovou zábavu, která se uskuteční 
20. června. K tanci a poslechu zahra-
je kapela Lazareth. Přijďte si opět užít 
společný večer – těšíme se na vás! 
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Čarodějnice 2025: Zábava, oheň i kouzla pod širým nebem
Letošní Čarodějnice se opravdu vy-

dařily! Počasí nám přálo, a  tak se celá 
akce mohla uskutečnit v  plné parádě. 
O nezaměnitelnou atmosféru se posta-
rali naši dobrovolní hasiči, kteří připra-

vili tradiční vatru na pálení čarodějnice 
a k tomu točili dobře vychlazené pivo.

Spolek NEXPA se mezitím plně vě-
noval dětem, které si mohly užít boha-
tý program u čarodějných stánků. Ak-
tivit bylo víc než dost – házelo se míč-
kem do pavučiny, létalo se na koštěti, 
počítaly se slabiky, míchaly se lektvary 
a  soutěžilo ve slalomu v  kouzelných 
botách.

Nechyběla ani oblíbená čarodějná 
stezka, která všechny dovedla až na za-
čátek lampionového průvodu. Ten kon-
čil u hranice, kde došlo ke slavnostnímu 
zapálení ohně.

Večer pak zakončil slavnostní oh-
ňostroj, který byl opravdovým hřebem 
celé akce.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě i těm, kteří dorazili. Těšíme se 
zase za rok!

Nela Lajtkepová

Den matek

Zimní příprava a úspěch na nominačních testech dračích lodí
Celou zimu jsme poctivě trénova-

li v  tělocvičně, abychom se připravi-
li na letošní nominační testy do české 
reprezentace dračích lodí. Mistrovství 
světa se letos uskuteční v Německu, 
a přestože se staví pouze posádka ka-
tegorie U18 (junioři), do zkoušky svých 
sil se pustilo i  17 našich mladších zá-
vodníků z kategorie U15.

Naši sportovci se s  odvahou po-
stavili starším soupeřům a ukázali, že 
mají velké srdce i odhodlání. Velkou 

radost nám udělal Milan Nechvátal, 
který se svými výkony nominoval do 
české reprezentace – moc gratuluje-
me a jsme na něj nesmírně pyšní! Ra-
dujeme se ale i z výkonů všech ostat-
ních, kteří se neváhali výzvě postavit 
a  předvedli velké zlepšení ve všech 
disciplínách.

Děkujeme všem za jejich nasaze-
ní a bojovnost. Těšíme se, co dalšího 
nám tato skvělá parta ještě ukáže! 

Lenka Procházková

Vydařené odpoledne plné pohody 
a milých setkání si užily všechny mamin-
ky a babičky, které zavítaly do Kulturní-
ho domu. Setkaly se u kávy a zákusku, 
popovídaly si a připily si sklenkou vína.

O  krásný hudební zážitek se po-
starali pan Michal Plechatý a Aleš Ko-

lář. Velký potlesk sklidilo i vystoupe-
ní Ondřeje z Domova Jeřabina, který 
si pod vedením pana Vítězslava Sko-
pala připravil několik písní na kytaru. 
Doprovodily ho dvě dámy zpěvem 
a hrou na kytaru.

Slavnostní chvílí bylo také blahopřá-

ní paní Heleně Svobodové k jejím krás-
ným 90. narozeninám, které jí osobně 
předali paní starostka a pan místosta-
rosta. Všem zúčastněným děkujeme za 
vytvoření příjemné atmosféry a společ-
ně strávené odpoledne.

Nela Lajtkepová
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Chalupářský koloběh 2025

Otevírání cyklistické sezony 
„Po stopách závodu Přes tři vrchy Vysočiny“

V sobotu dne 26. 4. 2025 se konal 
již 8.ročník duatlonu u  rybníka Zvů-
le, v  krásném prostředí České Kana-
dy. Závod sestává ze dvou běžec-
kých a  jedné cyklistické části. Nejpr-
ve se běží 5km okruh, poté se v depu 
musí závodníci co nejrychleji připra-
vit na cyklistickou část, která měří cel-
kem 28km. Nakonec je potřeba zno-
vu v  depu vyměnit cyklovybavení za 
běžecké a zbývá uběhnout závěrečný 
2km dlouhý okruh. 

Na start se postavili 4 jezdci z týmu 
CT Saunabar, kteří dosáhli následují-
cích umístění:

•	 Tomáš Obšil – celkově 24.místo
•	 Roman Labudík – celkově 30.mís-

to 
•	 Petr Obšil - celkově 42.místo
•	 Lucie Labudíková – 47. místo (v ka-

tegorii žen 5.místo)

Ve čtvrtek 1. 5. 2025 uspořádal CT 
Saunabar Horní Cerekev již 25.ročník 
cykloturistické akce s názvem „Po sto-
pách závodu Přes tři vrchy Vysočiny“. 
Krásného počasí využilo okolo 90pří-
znivců cyklistiky a vydalo se na připra-
vené 30km a 50km trasy. Někteří s se-
bou vzali i své malé začínající cyklisty 
a cyklistky, kteří si trasu dle sil upravi-
li. Startovalo se hromadně za dopro-

vodu policie ČR, s  trasou z  náměstí 
směrem na Pelhřimov a dále lesem na 
Novou Bukovou – Čejkov - Těšenov – 
Bezděčín  – Batelov- Švábov  – Horní 
Cerekev. Delší trasa ještě před Cere-
kví pokračovala na Horní Ves – Hříbě-
cí - Novou Bukovou – Černov a přes 
Rychnovskou silnici zpět na Cerekev. 
Zakončení proběhlo přátelským pose-
zením s  opékáním buřtů na zahradě 

manželů Freyových. Děti na zahradě 
v cíli dostaly od Josefa Freye oceně-
ní za dokončení trasy a zahrály si mí-
čové hry. 

Těší nás hojná účast a doufáme, že 
se všem akce líbila. Rádi bychom po-
děkovali všem, díky kterým se tato ak-
ce mohla konat.

 Za CT SaunaBar 
Tomáš Obšil a Lucie Labudíková
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Noční pochod 10. 5. 2025 – když kroky vedly za dobrodružstvím

V pátek večer se víc než 70 odváž-
livců rozhodlo vyměnit pohodu gauče 
za pořádnou noční výpravu! S  čelov-
kami na hlavě, dobrou náladou v kap-
se a lehkou nejistotou v očích vyrazili 
vstříc dvěma trasám – 6 km a 10 km.

Ještě, než se svět ponořil do tmy, 
odměnil všechny nádherný západ 
slunce, který vypadal jako vystřižený 

z pohádky. Pak už přišla noc a s ní po-
řádná dávka zážitků – sem tam něja-
ká šiška pod nohou, sem tam srnka 
v křoví a spousta smíchu všude kolem.

V cíli čekala odměna: špekáček na 
ohni (pro ty, co si rádi připálí i buřta), 
sladká tečka a  pohodová atmosféra 
pod hvězdami. Počasí? Jak na objed-
návku!

Účastníci byli prostě skvělí  – plní 
energie, humoru a chuti užít si každou 
chvíli.

Díky všem, kteří se k nám přidali na 
tohle malé noční dobrodružství. Těší-
me se, co společně vyšlápneme příš-
tě! 

Celorepublikové soustředění dětských 
posádek dračích lodí v Častoboři

Ve dnech 1.–4. května jsme se zú-
častnili celorepublikového soustře-
dění dětských posádek dračích lodí 
v Častoboři. Čekaly nás čtyři dny plné 
pádlování, her, smíchu a nových přá-
telství.

Pod vedením zkušených trenérů 
jsme pilovali techniku, sehrávali se na 
vodě a sbírali cenné zkušenosti. Kro-
mě tréninků jsme si užili spoustu leg-
race při týmových hrách a  večerních 
programech. Atmosféra byla skvělá 

a během soustředění jsme si vytvořili 
spoustu nových kamarádských vazeb 
napříč celou republikou.

Děkujeme organizátorům za skvě-
le připravenou akci a už teď se těšíme 
na další společné zážitky!

 Lenka Procházková
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Běh pro Paměť národa v Horní Cerekvi – sportem proti zapomnění
Letos se Horní Cerekev poprvé za-

pojila do celorepublikové akce Běh 
pro Paměť národa. A  hned ve výji-
mečném roce – připomínáme si totiž 
80 let od konce druhé světové války 
v Evropě. Akce spojila příjemné s uži-
tečným: pohyb na čerstvém vzduchu, 
dobrou náladu a vzpomínku na příbě-
hy lidí, na které bychom neměli zapo-
mínat.

Zázemí bylo připraveno u radnice, 
kde se startovalo i končilo. Připrave-
ny byly dvě trasy  – kratší okruh ve-
dl ulicemi města a byl ideální pro dě-

ti, rodiče s  kočárky nebo pohodové 
běžce. Delší trať měřila 5 km a ved-
la mimo město do okolní přírody. Obě 
skupiny se ale nakonec opět sešly 
v  cíli u  radnice, kde panovala skvě-
lá nálada.

Zúčastnili se malí i  velcí, sportov-
ci i  rekreační chodci. Někteří běže-
li svižně, jiní zvolili pohodové tempo. 
Nešlo o čas ani o rekordy – hlavní by-
lo se zúčastnit a podpořit myšlenku, 
která má smysl.

Po doběhu na všechny čekal di-
plom a  pamětní mince, a  ti nejrych-

lejší – první tři v pořadí v každé kate-
gorii – si odnesli i drobné upomínko-
vé dárky. Pro všechny bylo připrave-
no malé pohoštění, takže nechyběla 
ani příležitost si po sportovním výko-
nu chvíli odpočinout a popovídat.

Atmosféra byla skvělá  – běžci si 
vzájemně fandili, panovala pohoda 
a nadšení. Nešlo jen o výkon, ale hlav-
ně o  solidaritu, vzájemnou podporu 
a  respekt. A  také o  to připomenout 
si, že paměť národa tvoříme všichni – 
svými činy, postojem i úsměvem.

Ludmila Červenková 
–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        Kategorie JUNIOŘI
Kotek Tomáš
Havlík Filip
Mezera Martin

VÝSLEDKY závodu na 5 km
Kategorie ŽENY
Kocourková Laďka
Jelínková Monika 
Valentová Soňa

Kategorie MUŽI
Andrle Vilém
Radek Vítek
Hondl Vojtěch

Velké díky patří Sboru dobrovolných hasičů Horní Cerekev, který po celou dobu dohlížel na bezpečí běžců při závodě.
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z Mateřské školy
Je tu první jarní měsíc březen. 

V  druhém březnovém týdnu dě-
ti z mateřské školy vyrazily do měst-
ské knihovny. Pan Václavík dětem 
ukázal dětskou část knihovny, největ-
ší a zároveň nejtěžší knihu a řekl ně-
kolik zajímavostí o knihách. Ve středu 
12. března za námi dorazil cirkus. Děti 
viděly žonglérské vystoupení, akroba-
tické cviky, mizení domácích mazlíč-
ků a zapojily se do čarování s míčky. 
Odměnou pro ně byl balónek ve tva-
ru žirafy, pejska nebo šavle. Závěr mě-
síce března tradičně patřil loučení se 
zimou a vítání jara. 21. března všech-
ny děti z mateřské školy vyrazily k Zá-
meckému rybníku s „Moranou.“ I ten-
tokrát byla Morana vyrobena z chleba 
a rohlíků na přilepšení pro zvířecí oby-
vatele Zámeckého rybníka. Z předza-
hrádky v  mateřské školy zmizel bí-
lí sněhulák a  děti začaly vítat krásní 
dřevění zajíčci. Do jarní výzdoby letos 
patří i květináče s jarními květy, v ok-

nech poletují papíroví motýlci a  září 
velké sedmikrásky. Děti nezapomněly 
ani na první jarní kytičku, která odemy-
ká jaro „Petrklíč“ a tak část oken zdo-
bí symbolicky i barevné klíče. Na plotě 
mateřské školy si rodiče s dětmi mohli 
projít „Jarní plotovku“ s úkoly. Děti ze 
třídy Koťátek v rámci povídání o povo-
lání rodičů vyrazily 4. dubna do výrob-
ního podniku DRUPO. Tady se podíva-
li na velké šicí stoje, jak se látky stříha-
jí a zaměřují. Tímto moc děkujeme za 
umožnění této moc příjemné návště-
vy a za dárečky pro mateřskou školu. 
O  týden později 8. dubna předškolní 
děti zamířily na návštěvu do základ-
ní školy. Podívali se do první třídy, jak 
probíhá výuka a  co na ně, již za pár 
měsíců, čeká. Prošli si budovu školy 
včetně školní družiny, jídelny a  škol-
ního hřiště. 9. dubna v mateřské ško-
le proběhl den otevřených dveří. Ro-
diče s budoucími „školáčky“ se mohli 
podívat, jak vypadají prostory tříd, ša-
ten a  jídelen jednotlivých tříd. Děti si 
pohrály a vyzkoušeli, jaké hračky pro 
ně máme připravené. Pondělí 14. dub-
na byl velkým dnem pro předškolní 
děti. Na základní škole proběhl zápis 
do první třídy. V půlce měsíce dubna 
se přiblížil čas Velikonoc. Děti ze třídy 
Koťátek a Krtečků se vydaly na návště-
vu do domova s pečovatelskou služ-
bou. Básničkou, písničkou a  přáníč-
kem udělali radost jejím obyvatelům. 
Děti ze třídy Ježečků popřály krásné 
Velikonoce zaměstnancům městské-
ho úřadu. V závěru měsíce dubna do 

mateřské školy zavítal vzdělávací po-
řad „S  divadlem na cestě k  přírodě.“ 
V pořadu zazněly krásné písničky, děti 
si připomněly, jaké máme roční obdo-
bí, vyzkoušely si, jak správně třídit od-
pad a nechyběla chvilka pro protažení 
těla v podobě tanečku. Poslední dub-
nový týden patřil tradičnímu pálení ča-
rodějnic. Děti v  kostýmech čarodějů 
a čarodějnic protančily dopoledne. Na 
zahrádce umíchali čarodějný lektvar 
a  splnili záludné úkoly v  podobě le-
tu na koštěti a hledání čarovných pís-
menek a kouzelných věcí. A máme tu 
květen, sluníčko hřeje čím dál víc a my 
vám přejeme těchto dnů, co nejvíce.

Markéta Davidová, 
učitelka MŠ
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ze základní školy

Z naší školy – jaro plné aktivit, zážitků a úspěchů
„Nejvíce si pamatujeme chvíle, kdy 

jsme se smáli, tvořili a byli spolu.“
Školní rok se pomalu chýlí ke své-

mu konci, ale u nás ve škole se roz-
hodně nezastavil čas. Naopak  – po-
slední týdny byly nabité nejrůznějšími 
aktivitami, projekty, soutěžemi i zážit-
ky, na které budeme dlouho vzpomí-
nat.

Jednou z oblíbených akcí, které se 
naši žáci každoročně účastní, je vzdě-
lávací projekt Planeta Země 3000. Le-
tos jsme se prostřednictvím působi-
vého audiovizuálního programu vy-
dali do Chile  – země s  dechberoucí 
přírodou, sopečnými Andami, pouští 
Atacama i ledovcovou Patagonií. Pro-
jekt nás opět nejen inspiroval, ale ta-
ké nám připomněl, jak důležité je ro-
zumět světu a jeho problémům.

Osmáci také zavítali na Úřad práce 
v Pelhřimově, kde si v rámci informač-
ního dopoledne povídali o  profesní 
orientaci, budoucích povoláních a vý-
běru střední školy. Formou hry odha-
dovali profese svých spolužáků a sdí-
leli své vlastní představy. Závěr akce 
patřil úsměvnému videu a praktickým 
materiálům k volbě povolání.

V  rámci projektu První pomoc do 
škol zavítal mezi naše žáky kpt. Ing. 
Pavel Krejčí z  HZS Kraje Vysočina. 
Beseda nabídla mnoho zajímavých in-
formací – od chodu výjezdových jed-
notek přes zásahovou techniku až po 
ochranu obyvatelstva. Osmáci si dopl-
nili znalosti z hodin chemie a lépe po-
rozuměli důležité práci hasičů.

Ani důležité téma bezpečnosti 
v online prostoru jsme neopomenuli. 
Přednáška Policie ČR „Ve světě on-li-
nu“ (27. 3.) nabídla žákům varovný pří-
běh dívky, která se stala obětí online 
predátora, a připomněla, že za moni-
torem nemusí být vždy ten, za koho 
se někdo vydává. Silný zážitek, který 
v dětech zanechal hlubokou stopu.

Ani 5. ročník nezahálel – 3. dubna 
se žáci zúčastnili programu „Končím I. 
stupeň“, který se věnoval bezpeč-
nostním rizikům doma i venku. Lektor-
ka otevřela i téma internetu, který se 

často tváří jako bezpečné prostředí, 
ale skrývá nástrahy, které si děti samy 
nemusí uvědomit. Diskuse i sdílení ná-
zorů byly velmi přínosné.

15.  dubna se žáci 8. a  9. ročníku 
setkali s Policií ČR v  rámci programu 
„Právní vědomí“. Dozvěděli se, jak fun-
guje trestní odpovědnost mladistvých, 
jak předejít problémům a co všechno 
je (ne)legální. Film i  následné dotazy 
ukázaly, že toto téma má v osnovách 
své pevné místo.

Nezapomněli jsme ani na mate-

matiku  – v  soutěži Matematický klo-
kan, do níž se zapojilo 153 žáků z naší 
školy v kategoriích od Cvrčka po Ka-
deta, jsme potvrdili, že logické myš-
lení se u  nás rozhodně neztrácí. Ja-
kub Kapoun získal skvělých 114 bodů 
a  v  okresním kole vybojoval 2. mís-
to – gratulujeme! Velkým úspěchem je 
i postup Tomáše Nguyena, žáka 9. tří-
dy v matematické olympiádě do kraj-
ského kola. Ačkoliv neobsadil medai-
lové pozice, stal se úspěšným řešite-
lem. I Tomášovi gratulujeme!
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Ve stejném duchu se nesla i  ná-
vštěva Českého statistického úřadu 
Jihlava, který 30. dubna přivezl osmá-
kům a deváťákům program „Statistic-
ká gramotnost“. Praktické ukázky, do-
tazník i  vyhodnocení dat žáky nejen 
bavily, ale také jim ukázaly, že čísla 
mohou být překvapivě zábavná.

8. dubna se naši starší žáci zúčast-
nili okresního kola v  basketbalu. Ač-
koliv jsme neměli tým složený ze zá-
vodních hráčů a  jako jediní jsme na-
sadili i dvě dívky, tým bojoval stateč-
ně a některé zápasy prohrál jen těsně. 
I tak považujeme naše vystoupení za 
velmi úspěšné a jsme na reprezentan-
ty pyšní!

Den Země jsme oslavili 28.  dub-
na prací i zábavou. Žáci 1.–9. ročníku 
vyrazili do okolí školy a přírody sbírat 
odpadky, čímž přispěli ke krásnějšímu 
prostředí. Následovaly sportovní akti-
vity, hry a společné chvíle venku. Byl 
to den plný pohybu, smíchu i pocitu, 
že můžeme pomoci. Děkujeme všem 
žákům i  učitelům za aktivní účast 
a skvělou atmosféru.

Na své si ale přišli i milovníci knih 
a  pohádek. Dne 28.  března se na-
še škola zapojila do kouzelné akce 
Noc s  Andersenem, kterou každo-
ročně pořádá Knihovna v Horní Cere-
kvi. V  rámci tohoto večera jsme spo-
lečně v areálu školy slavnostně zasa-
dili Pohádkovník – strom, který bude 
připomínat krásu příběhů a  sílu fan-
tazie. Děti pod ním mohou trávit čas, 
šeptat mu své tajná přání, vyprávět si 

pod ním pohádky, příběhy a nechat se 
unášet na vlnách fantazie.

Tradice sázení památečních pohád-
kových stromů vznikla v  roce 2005, 
kdy se slavilo 200. výročí narození 
Hanse Christiana Andersena. Od té 
doby byly při Noci s Andersenem vy-
sazeny tisíce stromů po celé republi-
ce – někde jeden, jinde celá pohádko-
vá alej. Tento „virtuální les“ by byl sku-
tečně roztodivný – plný lip, dubů, jasa-
nů, jehličnanů, ale i magnólií, ořešáků, 
třešní, a dokonce stromů papírových. 
Latinský název těchto stromů, Fabu-
larius Anderseni, vymyslel PhDr. Zde-
něk Uhlíř z Národní knihovny. Jsme hr-
dí, že náš Pohádkovník se nyní stane 
živým symbolem propojení čtení, tvo-
řivosti a přátelství.

Velkou radost nám přinesl i úspěch 
v krajském kole soutěže Zemědělství 
na Vysočině, kterou pravidelně pořá-
dá Kraj Vysočina. V  silné konkuren-
ci bezmála sedmdesáti soutěžících 
se skvěle umístil Matyáš Fous ze ZŠ 
Horní Cerekev, který obsadil výborné 
2. místo! Porota ocenila nejen jeho ši-
roké znalosti a rychlost vyplnění testu, 
ale i  jeho orientaci v praktických po-
znávacích úkolech.

Matyáš si odnesl hodnotnou od-
měnu  – koš s  produkty ze Školního 
statku Humpolec – a zároveň si zajis-
til účast na dvoudenním poznávacím 
výletě napříč Vysočinou. V  rámci vý-
letu se dvacítka nejlepších podívá mi-
mo jiné do Centra Eden v Bystřici nad 
Pernštejnem, na farmu volného chovu 

slepic či do lesního podniku v Račíně, 
kde poznají netradiční dřeviny. Sou-
těž, která propojuje vědomosti, eko-
logii a  tradici, letos nadchla rozmani-
tostí témat i praktickými úkoly – a my 
jsme hrdí, že naši školu reprezento-
val tak úspěšný žák. Ostudu neuděla-
la ani Emma Smeets, která v obrovské 
konkurenci obsadila krásné 13. místo.

A  na závěr ještě jeden pěkný 
úspěch. Barbora Vlčková, žákyně 6. 
třídy, se zúčastnila soutěže O nejkrás-
nější velikonoční pohlednici, kterou 
pořádá DDM Pelhřimov. V  silné kon-
kurenci si vybojovala 2. místo v kate-
gorii IV. Její pohlednice očarovala po-
rotu a nám nezbývá než obdivovat její 
šikovnost. Barboře gratulujeme a těší-
me se, co vytvoří příště  – třeba letní 
nebo rovnou vánoční pohlednici?

Jaro u nás bylo skutečně plné zá-
žitků, objevů a radosti. Každá z těchto 
aktivit  – ať už sportovní, přírodověd-
ná, výtvarná, vzdělávací či preventiv-
ní – přinesla našim žákům nové zku-
šenosti, rozšířila jejich obzory a  uká-
zala jim, že učení může být pestré, ži-
vé a smysluplné.

Děkujeme všem, kteří se na těch-
to akcích podíleli – pedagogům, orga-
nizátorům, partnerům i samotným žá-
kům, kteří se nebáli zapojit a ukázat, 
co v nich je. A i když se školní rok po-
malu blíží ke svému závěru, už teď ví-
me, že ani závěrečné týdny nebudou 
o nic méně pestré. Těšíme se na to, co 
nás ještě čeká!

Kolektiv školy

střípky z místních částí
 Již 5. ročník kulinářské soutěže se 

uskutečnil v Chrástově  o velikonoční 
neděli 20. dubna.

 Tentokrát   bylo téma slaný štrúdl. 
Do hospůdky dorazilo 31 porotců – pří-
chozích obyvatel a  hodnotili 12  vzor-
ků štrúdlů.  Zvítězili kuchařky  Renata 
Černá a Karolína Kulková  z kovárny.

Zde jsou jejich vítězné recepty, kte-
ré si můžete vyzkoušet i Vy:

1. vítězný recept
  „Vyválíme lístkové těsto do obdél-

níku, potřeme celou plochu Ricottou 
nešetříme. Poklademe plátky anglické 
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slaniny nebo česnekovým bokem, bůč-
kovou roládou. Dále po celé ploše po-
klademe slaným sýrem typu slaný ital-
ský sýr s  olivami, balkánským sýrem 
nebo Nivou. Zatočit ve tvaru štrúdlu. 
Potřeme vajíčkem a posypeme semín-
ky např. len, sezam, podle toho kdo co 
má rád. Pečeme do růžova.“ Renata

2. vítězný recept
  „Listové těsto potřu celé zakysa-

nou smetanou, pak přidám pruh keču-
pu a pruh hořčice, 

přidávám i  trochu francouzské, na 
to pak dávám plátkový sýr a  šunku. 
Já dala česnekový bok, balkánský sýr, 
nahoru pak na proužky cibuli a posy-

Už odpoledne probíhaly přípravy 
na tradiční pálení čarodějnic. Děti 
vyráběly čarodějnici, která symbo-
licky uhořela po 20 hodině na kop-
ci nad Chrástovem.  Krásný výhled 
z tohoto mystického místa nad ves-
nicí vylákal na kopec 45 lidí, kteří si 
společně opekli špekáčky, poslou-
chali kuňkání žab i  pozorovali dva 
uskutečněné ohňostroje v okolí. 

Pálení čarodějnic

Dobročinné Retrohrátky v Hříběcí

pala jsem to grilovacím kořením.“ Ka-
rolína

Tento večer se  také promítal  filmo-
vý medailónek, který byl v loňském ro-
ce v  naší obci natáčen při obchůzce 
lucek.   Plaketa - ocenění Kraje  Vyso-
čina  byla umístěna na čestném místě 
v hospůdce.

A co nás čeká? 
V  sobotu 8.  června bude otevře-
na   pro veřejnost nádherná přírod-
ní ukázková zahrada manželů Fexo-
vých v  rámci   Víkendu otevřených 
zahrad 2025.

 Na sobotu  14. června je napláno-
ván 2. hospodský kvíz,  5. července 
bude pouťové posezení s živou mu-
zikou a na začátek srpna je v jednání 
koncert s rakouskou citeristkou An-
gelikou Derkits v naší kapličce.

   Jitka Křížková

Naše letošní charitativní akce s  ná-
zvem Retrohrátky se uskutečnila v  so-
botu 17. května od 11 hodin v hříběcké 
hospodě, kam jsme akci přesunuli pro 
nepříznivé počasí. Přesto si k nám na-
šlo cestu na sedm desítek dětí v dopro-
vodu rodičů i prarodičů, kteří mohli za-
žít dobu dávno minulou: k občerstvení 
byly ZONky a tradiční pochoutka Katův 
šleh, v  Kole štěstí si mohli děti vytočit 
Princezky, Lipo nebo Kávenky, u vstupu 
obdrželi žvýkačku Pedro a taky nestár-
noucí céčka, která mimochodem u dětí 
sklidily velký úspěch, protože ještě dvě 
hodiny po skončení akce se v sále tvo-
řil nejdelší céčkový řetěz.  Děti měly za 
úkol splnit pět „retro“ stanovišť, takže 
cvrnkaly kuličky, skákala se guma i pa-

nák, hrála se „žába“ i „bábuška“. Na po-
diu byl také „retro“ koutek s vystavěný-
mi předměty, u kterého probíhaly váš-
nivé diskuse plné vzpomínek a nostal-
gie. Náš program obohatilo vystoupení 
dívek z kroužku trampolín pod vedením 
trenérky Romany Roubíčkové, kterým 
se podařilo roztleskat celý sál. Po jejich 
vystoupení následoval hromadný tanec 
Macareny, do kterého se zapojili téměř 
všechny návštevnice:)! 

A  pak už došlo na slosování  ode-
vzdaných kartiček. Tři výherci získali 
rodinné vstupné do Zoo Na Hrádečku, 
do bazénu v Jindřichově Hradci a do 
tamního planetária, všichni soutěžící 
byli navíc odměněni hopíky, medailí 
i diplomem za „dobrý skutek“. Celý vý-

těžek z akce ve výši 25.265 Kč jsme 
společně věnovali statečné Anežce 
a její rodině. Anežka bojuje se zákeř-
nou nemocí, tak jí a  její rodině spolu 
s  penězi posíláme hodně sil, naděje 
a vytouženého zdraví. 

Za spolupráci děkujeme HPP Hří-
běcí, Městu Horní Cerekev a  také 
všem zapojeným dobrovolníkům. 
A vám všem, kdo jste přišli spolu s ná-
mi zavzpomínat na retro dobu a  ješ-
tě pomoci, patří také náš dík, protože 
pro nás, kdo se na organizací podob-
ných akcí podílíme, je nejcennější od-
měnou to, když se lidé baví. A  to se 
v Hříběcí povedlo! Děkujeme! 

Za spolek Hříbátka 
Monika Vrbová
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V HORNÍ CEREKVI

Vybíráme z nabídky nových knih 
Kristýna Trpková, Šmírák. 
Dvaašedesátiletý Eduard přišel před devíti měsí-
ci při tragické dopravní nehodě o manželku. Nyní 
žije úplně sám na okraji Trudnova, vesnici nedale-
ko Pardubic – jen on a jeho pudl Akim. Ten je ta-
ky jednou z mála památek, které mu na zesnulou 
ženu zbyly. Když v obci začne řádit zákeřný travič 
psů, Eda to pochopitelně nenechává klidným. 

Tereza Rak, Rok plný tvoření. 
Jak v  sobě probudit kreativitu a  s  radostí tvořit 
útulný domov pro sebe, své děti i  svou rodinu?   
KNIHA OBSAHUJE: přes 170 receptů a návodů na 
tvoření pro každý měsíc v roce * návody na přípra-
vu a výrobu dárků včetně jejich dekorací * tvoření 
pro děti i dospělé, nápady na dárky pro děti, tatín-
ka, maminku i kamarády.

Michaela Ahonen, Sníh, Sauna, Suomi. 
O tom, že Finsko je zemí tisíců jezer, Santa Clau-
se a ne zrovna příznivého klimatu, slyšel snad ka-
ždý. Ale víte, proč si Finové pletou běžkování a ly-
žování? Jak probíhá saunový teambuilding? Kolik 
odrazek je už moc i na Fina? Své zážitky ze života 
v  tomto severském státě autorka vypráví stylem 
jí vlastním, připojuje mnoho kuriózních a vtipných 
postřehů, cenných rad, a prozradí i nějaké ty míst-
ní vychytávky, které si oblíbíte možná i vy. 

Veronika Fecková, Nic mě nezlomí. 
Olivie už není ta ostýchavá dívka z dětského do-
mova, která se neuměla ubránit zlu. Stala se z ní 
odvážná žena, která si naplno užívá života. Nyní 
má novou identitu, se kterou získala rodinu a přá-
tele, kteří jí dávají pocítit, že někam patří. Příliš 
mnoho tajemství z minulosti jí však brání v hledání 
toho pravého.

Martin Moravec, David Hecl, Mluví k vám kapitán.
Dámy a pánové, připoutejte se, protože vás če-
ká opravdový zážitek. Je to už víc než třicet let, 
co David Hecl poprvé usedl do kokpitu. Tehdy 
ho trochu vylekal rámus motoru a  těžko si po-
myslel, že jednou to bude právě on, kdo do Pra-
hy přiveze největší dopravní letadlo světa. Jako 
první Čech se stal kapitánem na Airbusu A380 
ve dvou světových společnostech, v  Emirates 
a v Korean Air. Navštívil desítky zemí, posbíral 
spoustu zážitků a  v  poutavém knižním rozho-
voru se teď pokouší odpovědět na všechno, co 
vás kdy o létání napadlo. Super kniha!

Nina špitálníková, Mezi dvěma Kimy. 
Málokomu se podaří pobývat v Severní Koreji, aniž 
by vedle sebe měl všudypřítomného průvodce 
a byl pod neustálým dohledem. Koreanistce Nině 
Špitálníkové se to povedlo v životě hned dvakrát. 
Jako jedna z mála na světě se zúčastnila studijních 
pobytů na Kim Il-songově univerzitě za vlády obou 
posledních vůdců Kim Čong-ila a Kim Čong-una. 

Elena Minářová, Mrazivé pouto. 
Někdo se přetvařuje. Někdo ji nenávidí. Někdo jí 
lže. Amber má přítele, pracuje v marketingu a ve-
čer si ráda zajde s kamarádkou na skleničku. Mo-
lly je nezadaná, pracuje v kavárně a miluje peče-
ní dortů. Na první pohled dvě zcela odlišné mladé 
ženy. Nic není takové, jak to na první pohled vypa-
dá. Každý má svoje tajemství. A některá z nich by 
měla zůstat pohřbená hodně hluboko. 

David Walliams, Půlnoční gang. 
Vítejte ve světě Půlnočního gangu! Půlnoc je čas, 
kdy všechny děti tvrdě spí, samozřejmě až na… 
Půlnoční gang! Pro něj je to doba, kdy dobrodruž-
ství teprve začíná. Další kniha oblíbeného autora 
pro mladé čtenáře.

Katarína Gillerová, Láska je jako vítr. 
Anetu s Melanií spojuje dlouholeté přátelství, ale 
stačí jediná hádka a jejich cesty se rozdělí. Zatím-
co v mládí si byly vzájemnou oporou, nyní nemů-
žou jedna druhé přijít na jméno. Melaniina dcera 
Luisa se je pokouší udobřit, ale sama zjišťuje, jak 
nevyzpytatelné můžou být vztahy. Aneta je po-
znamenaná dvěma rozvody, Melanie má za se-
bou náročné období. 

Tomáš Vejmola, Tomíkova africká jízda. 
Zapomeňte na pohodlí a bezpečí – tato kniha vás 
zavede na 111 dnů do srdce africké divočiny, kde 
se nebezpečí skrývá za každou zatáčkou. S  au-
torem a jeho kamarádem Davidem se vydáte na 
dobrodružnou cestu odlehlými kouty kontinentu, 
v  nejnevhodnějším vozidle  – tuktuku. Společně 
objevují život domorodých kmenů, jejichž tradice 
jsou kořeny jejich existence. Setkáváte se s divo-
kými zvířaty jako jsou sloni, lvi a nosorožci, a čelíte 
nejen přírodním, ale i osobním výzvám. 

Navštivte městskou knihovnu. 
Výpůjční dny : mimo úterý – každý pracovní den!

Staňte se novými čtenáři • nově – půjčujeme deskové hry
 nabízíme zdarma vyřazené knihy 

20 tisíc svazků knih – určitě si vyberete
 Miroslav Václavík
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Noví občánci

Opustili nás

Jakub Lisa, Adam RoubíčekAntonie Lošková, Petr Humpa, Bohuslava Dvořáková, 
Jaroslava Kroupová, Marie Svobodová, 
Zdeněk Němec, Vlasta Bečicová, Jiří Novotný, 
Hana Smíšovská, Marie Edrová, Marie Venkrbcová, 
Lenka Fridrichová, Jiří Vlček, Libuše Jarošová, 
Jaroslav Sankot, Miloslav Pivec, Jana Vítků, 
Jan Musil, Helena Nechvátalová, Zdeněk Dvořák, 
Alena Doskočilová, Jaroslav Kroupa, 
Růžena Podařilová, Vlastimír Palán, 
Helena Svobodová, Anna Šamajová.

Kuštová Marie � 85 let 
Topka Josef � 75 let
Nežerková Jana � 87 let

Jubileum oslavili

společenská rubrika

vzpomínka

poděkování

vzpomínka
Když na mě vzpomenete, usmějte se.
To je to, co bych si přál

Dne 6.5. 2025 uběhlo 5 let 
od úmrtí pana

Dne 11. června to budou 2 roky,
 kdy nás navždy opustil pan

Petra Vomastka
Václav Klubal

 Stále vzpomíná 
manželka a děti s rodinami

Stále žiješ v našich vzpomínkách, 
v každém úsměvu, v každém příběhu, 

který si připomeneme. 
      Vzpomínají sourozenci a kamarádi.

V sobotu 17. května se v obřadní síni městského úřa-
du konalo tradiční vítání nových občánků Horní Cerekve. 
S radostí jsme mezi nás oficiálně přivítali sedm novoroze-
ných dětí – čtyři holčičky a tři chlapečky.

Jmenovitě se naše město rozrostlo o Annu Svobodo-
vou, Natálii Kottovou, Hynka Veselého, Liu Chadimovou, 
Josefa Mäsiara, Marka Krbu a Rozárii Šádovou.

O  slavnostní atmosféru se na úvod postaraly děti 
z místní mateřské školy, které přednesly krásné básničky. 
Následoval projev paní starostky Markéty Vaňkové, pod-
pisy do pamětní knihy města a každý malý občánek obdr-
žel dárek a pamětní minci, maminky pak kytičku.

O hudební doprovod se postarala Martina Havránková.
Všem novým občánkům přejeme do života hodně 

zdraví, štěstí a lásky a jejich rodinám pak mnoho krásných 
společných chvil a radosti z každodenních okamžiků.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Martina Brýnová

Upřímně děkujeme všem, kteří se dne 24. dubna 2025, ať 
už osobně či ve vzpomínce, rozloučili s panem Ing. Josefem 
Topkou. Děkujeme za květinové dary i za osobní a písemné 
projevy soustrasti.
Zvláštní poděkování patří panu Michalu Plechatému a paní 
Anetě Zemánkové za jejich profesionalitu, empatii a především 
lidský přístup, s nímž nám pomohli v těchto těžkých chvílích 
zajistit důstojné rozloučení s mým manželem.

 Dana Topková s rodinou
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kalendář akcí
Sobota 7. června 2025 v Hříběcí
ŽENSKÝ FOTBALOVÝ TURNAJ
Večer taneční zábava-PROMĚNA
Pátek 20. června 2025 v KD
POUŤOVÁ ZÁBAVA
KAPELA LAZARETH
Začátek ve 20.00, vstupné jen 200 Kč
Neděle 22. června 2025 od 11.00 
MŠE SVATÁ
kostel sv. Jana Křtitele (hřbitov HC)
HORNOCEREKVICKÁ POUŤ
Pouťové atrakce u KD
Od 10.00-16.00 Občerstvení v KD 
Sobota 28. června v Hříběcí
POUŤOVÝ FOTBALOVÝ TURNAJ
Večer taneční zábava
Hraje Květa a Jirka
Sobota 26. července v Hříběcí
HLAVNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ
Večer taneční zábava – ČELEM VZAD

Neděle 10. srpna 2025 od 15.00 hodin
Posezení s harmonikami u KD
O dobrou náladu se postarají 
p. Michal Plechatý a Aleš Kolář. 
Občerstvení zajištěno.
Sobota 16. srpna 2025
LETNÍ KINO po setmění u KD
Neděle 24. srpna 2025 u KD
6. ROČNÍK SRAZU HISTORICKÝCH 
MOTOCYKLŮ A VOZIDEL
od 9.00 – 10.00 prezence
od 13.00 vyjížďka, info: mob. 777 686 995
Občerstvení zajištěno
Pátek 19. září a sobota 20. září
10. ROČNÍK DRAČÍCH LODÍ 
PŮLNOČNÍ DRAK
Pátek 26. září 2025 v KD
SVATOVÁCLAVSKÁ ZÁBAVA
KAPELA WAJT
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inzerce

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí: 9-11   15-18

 Středa:    -----  15-18
 Pátek:     9-11  15-18
 Sobota:   9-11

Analýza rizik

Projektová dokumentace

Realizace a revize

martin.kocian@elpe.cz
+420 720 857 527

www.elpe.cz

Hromosvod
ochrana majetku a zdraví
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ZDARMA PŘIVEZEME
  

Volejte na 724 049 368 
Červené i barevné kuřice. 

Sběratel s více než třicetiletou praxí koupí a bezplatně 
ohodnotí starožitnosti všeho druhu, např.: obrazy, mince, 

zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. 
Platím vždy hotově na místě. 

Nejlepší ceny od sběratele! Tel.:732 961 266

MARTA KREJČOVÁ – ZE ŽIVOTA 

 Nikdo není ze skály, ani z kamene, pro to jen prosím, neplačte přátelé. 

V přírodě je všechno krásné, houby, stromy, nebe jasné, 

i když někdy zamračí se, zase znovu rozjasní se. 

Buďte k sobě hodně milí, využijte každou chvíli, 

co můžeme spolu být, na sebe se nezlobit. 

Život je jen procházka, porod, děti a láska. 

Tak si všechno užívejte, pokud to jde tak se smějte.                                       Foto: Pavlína Jirků 

 

 

 

    11/ B-SBĚRATEL (9X2,5CM)                                        11/INZERÁTY-A SLEPIČÁŘ (12,5X5CM)       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                11/ F- POHŘEBÁK (9X5CM)       

 

 

 

 

 

TADY BY SE MOHLO DÁT  - SLEDUJTE NÁS ???? 
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foto Ondřej Hruška

vaším objektivem
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